ДОГОВОР №

	г. Тула
	___________г.

_____________________________________________________, именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________,  с одной стороны, и Муниципальное казенное предприятие муниципального образования город Тула «Тулагорсвет» (МКП «Тулагорсвет»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Исакова Павла Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1. Технические условия – это специальная документация, которая отражает технические нормы и требования по отношению к конкретным объектам строительства.
2. Проектная документация (далее проект) – это документация, содержащая материалы в текстовой форме и в виде карт (схем) и определяющая архитектурные, функционально-технологические, конструктивные и инженерно-технические решения для обеспечения строительства объекта.
3. СИП – самонесущий изолированный провод, предназначенный для передачи электрической энергии между потребителями («ВЛИ-0,4 КВ»).
4. ОВК – оптический волоконный кабель,  предназначенный для передачи оптического сигнала между потребителями.
5. Акт осмотра выполненных работ – это  документ проверки выполнения работ, произведенных Заказчиком на предмет соответствия техническим условиям по прокладке линии 0,4 кВ или ОВК. Подготавливается Исполнителем, подписывается уполномоченными должностными лицами Заказчика и Исполнителя.
6. Справка о выполнении технических условий – это документ, который констатирует полное выполнение Заказчиком технических условий. Подготавливается Исполнителем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

              1.1  Исполнитель обязуется по заявке Заказчика при наличии технической возможности оказать следующие услуги: подготовить и выдать технические условия и согласовать проект на прокладку волоконно-оптического кабеля по адресу: _________________, с использованием ____ опор наружного освещения (___ подвесов), принять выполненные Заказчиком вышеуказанные технические условия.
Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в полном объеме, надлежащим образом выполнить полученные технические условия, получить от Исполнителя Справку, подтверждающую надлежащее выполнение Заказчиком технических условий.
             1.2. Подписанием настоящего договора Заказчик подтверждает, что ознакомлен с формой договора возмездного оказания услуг по размещению имущества  на опорах наружного освещения и тарифом на услугу по размещению одной единицы имущества на одной опоре в месяц на текущий период, размещенными на сайте МКП «Тулагорсвет» www.tulagorsvet.ru.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

            2.1.Исполнитель обязуется:
            2.1.1.При наличии технической возможности на основании направленной Заказчиком заявки и других необходимых документов подготовить и выдать Заказчику технические условия в течение 10 (десяти) рабочих дней  после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.1.2.В течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения уведомления о готовности, предусмотренного п.2.2.4., принять работы, выполненные согласно техническим условиям посредством выдачи Заказчику Акта осмотра выполненных работ, либо направить Заказчику мотивированный отказ в случае ненадлежащего выполнения или невыполнения Заказчиком технических условий.
2.2.Заказчик обязуется:
2.2.1.Направлять Исполнителю соответствующую заявку в письменном виде, а также другие необходимые документы для подготовки и выдачи технических условий и согласования проекта.
2.2.2.Сообщать Исполнителю об изменении банковских, почтовых и иных юридических реквизитов в течение 3-х дней со дня произошедших изменений.
2.2.3.Оплатить услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.2.4.В течение 3 (трех) рабочих дней с момента выполнения технических условий уведомить Исполнителя о готовности к сдаче объекта, получить от Исполнителя Акт осмотра выполненных работ, подтверждающий соответствие выполненных Заказчиком работ проектной документации, техническим условиям, и заключить договор возмездного оказания услуг по размещению имущества на опорах наружного освещения МКП «Тулагорсвет». В случае отказа от выполнения технических условий Заказчик уведомляет об этом Исполнителя в письменной форме.
2.2.5.После заключения договора возмездного оказания услуг по размещению имущества  на опорах наружного освещения с МКП «Тулагорсвет» получить у Исполнителя Справку о выполнении технических условий. Справка о выполнении техничкеских условий выдается Исполнителем по запросу Заказчика.
2.2.6.Технические условия считаются выполненными Заказчиком после получения им Справки о выполнении технических условий от Исполнителя.
2.2.7.При невыполнении Заказчиком технических условий, выданных Исполнителем, Заказчик самостоятельно и за свой счет в течение 7 (семи) рабочих дней проводит мероприятия по демонтажу (удалению) с опор, находящихся в оперативном управлении МКП «Тулагорсвет», линий СИП или ОВК и их составных элементов (подвесы, крепления, муфты, щиты управления и т.п).
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1.При невыполнении Заказчиком технических условий произвести демонтаж смонтированной линии или иных элементов технической конструкции, выполненых Заказчиком, с возмещением Заказчиком расходов на данный демонтаж.
2.4.Сотороны подписанием настоящего договора договорились о том, что при выполнении Исполнителем п 2.3.1, Исполнитель не несет ответственности за нарушение целостности, функционального назначения, исправности  и сохранности демонтируемых линий СИП или ОВК, так и их составных частей, подвесов, креплений и иных элементов,  присутствующих в конструкции линий СИП и ОВК.

3.ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. После получения от Заказчика заявки с приложением всех необходимых документов на подготовку и выдачу технических условий Исполнитель в течение 5 рабочих дней проводит проверку наличия технической возможности выдачи технических условий. В случае наличия технической возможности Исполнитель не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем окончания указанного выше срока, выставляет счет на оплату услуг, а при отсутствии таковой в адрес Заказчика направляется соответствующее уведомление.
[bookmark: _GoBack]3.2. Стоимость услуг Исполнителя составляет 10 784,50 руб. (десять тысяч семьсот восемьдесят четыре рубля 50 копеек), в т.ч НДС.
3.3.Расчеты за оказание услуг производятся в размере 100% от стоимости соответствующей услуги в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения Заказчиком счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4.По истечении срока, указанного в пункте 2.1.1. настоящего договора, Исполнитель направляет Заказчику счет-фактуру и  для подписания  Акт сдачи-приемки оказанных услуг (подписанный со своей стороны, оформленный в двух экземплярах).
Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней после получения Акта обязан рассмотреть Акт, подписать его, и направить 1 экземпляр Исполнителю, либо направить Исполнителю мотивированный отказ от подписи Акта.
3.5.В случае получения мотивированного отказа от подписи Акта Исполнитель рассматривает его в течение 3 (трех) рабочих дней. По истечении данного срока Стороны составляют и подписывают Акт об устранении недостатков оказываемых услуг.
После устранения недостатков Стороны вновь составляют и подписывают Акт сдачи-приемки оказанных услуг в порядке, предусмотренном настоящим пунктом.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.В случае уклонения одной из Сторон от выполнения п.2.2.4  другая Сторона вправе обратиться в суд с требованием о понуждении заключить договор.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.
5.2.Любая из Сторон по договору вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив другую Сторону за 1 (один) календарный месяц до  момента расторжения договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
      6.1.Состав и содержание представленной Заказчиком проектной документации должны соответствовать нормам, утвержденным Постановлением Правительства РФ № 87 от 16 февраля 2008 года.
             6.2. Согласованный проект действителен в течение сроков, утвержденных нормами СНиП  1.02.01-85.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.В течение действия договора Стороны имеют право на внесение в него изменений и дополнений только с согласия другой Стороны. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны только при их письменном оформлении и подписании обеими Сторонами.
6.2.Споры, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров, направления и рассмотрения претензий, срок рассмотрения которых составляет 10 (десять) рабочих дней. В случае недостижения согласий Стороны передают спор на рассмотрение в Арбитражный суд Тульской области.
6.3.Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны, каждый экземпляр идентичен и имеет одинаковую юридическую силу.

8.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ  СТОРОН.

	Заказчик:

	     Исполнитель: МКП «Тулагорсвет»

_______________/_______________/

	Адрес: 300002, г. Тула, ул. Демидовская, д. 37
Тел./факс: 47- 41-15
ИНН/ КПП 7102000027 / 710301001
Банк: Филиал  Банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже,
г. Воронеж
р/с  40702810601250002921
к/с  30101810100000000835
БИК 042007835

Директор

__________________/П.В. Исаков/

     М.П.                                                                                                        М.П.